
Föredrag av Johanna Odlander, UNT på månadsmötet 15 april 

Ett 80-tal medlemmar hade kommit till detta månadsmöte för att lyssna på vår 

inbjudna gäst Johanna Odlander, chefredaktör, vd och ansvarig utgivare för UNT/ 

Upsala Nya Tidning sedan 1 juni 2023. 

Hon påbörjade karriären på UNT, först som praktikant och sedan som nyhetschef och 

politikreporter. Innan hon blev chefredaktör på UNT så arbetade hon i flera år på 

tidningen Expressen. 

Johanna berättade lite historik kring bakgrunden och tillkomsten av UNT, som 

startades 1890.  

Hon inledde med en sammanfattning av uppdraget för UNT: 

- Nyhetsförmedlare 

- Granskare 

- Oberoende och modig journalistik som bidrar till ett öppet samhälle 

Hon nämnde att hon brinner för den lokala journalistiken. Det är viktigt för den lokala 

demokratin att journalistiken finns nära människorna som lever här i vårt län.  

Det är stora förändringar när det gäller annonsintäkterna, som för 10 år sedan stod 

för 70% av tidningens intäkter och 30% av läsarintäkter. Nu är förhållandet det 

omvända. Samtidigt som denna förändring har skett så har UNT ändå lyckats med att 

nå ut till fler läsare pga. den digitala utvecklingen. Bland nya prenumeranter, men 

även de som tidigare hade papperstidningen, så har många valt en digital 

prenumeration.  

Johanna konstaterade glädjande att UNT är den näst största tidningen utanför 

storstadsområdena. Tidigare var den på plats 4. 

Genom en fråga från Johanna om hur många som har papperstidningen respektive 

den digitala, kunde vi konstatera via handuppräckning att det var många som 

fortfarande har papperstidningen. Samtidigt var det även många som är digitala 

prenumeranter.  

Med den bakgrunden om minskade annonsintäkter och att allt fler väljer att bli digitala 

prenumeranter så kom självklart frågan upp kring papperstidningens vara eller inte 

vara. Finns det risk att papperstidningen slutar att delas ut? Risken finns naturligtvis 

men vi fick inga svar på frågan. 

Konkurrensen är stor om att få människors uppmärksamhet. Därför är det viktigt att 

personalen på UNT finns på alla de olika sociala medierna såsom Facebook, 

Instagram, Tiktok, Youtube mfl. 

Det var ett mycket trevligt och intressant föredrag som Johanna framförde och hon 

fick en lång varm applåd.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 


